
                               

 

Rządowy program ograniczania przestępczości  

i aspołecznych zachowań 

„Razem bezpieczniej” 

 

 

 Program ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem 

bezpieczniej” łączy działania administracji rządowej i samorządowej oraz partnerów 

społecznych, zainteresowanych poprawą bezpieczeństwa i porządku publicznego. Jego 

założeniem jest przekonanie obywateli do nawiązania trwałego, stałego, naturalnego 

partnerstwa z Policją oraz innymi instytucjami ochrony bezpieczeństwa i porządku 

publicznego. 

                Główny koordynatorem działań realizowanych w ramach programu jest Minister 

Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

 Na poziomie województwa zadania wynikające z programu koordynuje Wojewoda  

Dolnośląski  przy pomocy Zespołu, w skład którego wchodzą  przedstawiciele przede 

wszystkim administracji samorządowej, Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Straży 

Granicznej  oraz Dyrektor Izby Celnej we Wrocławiu. 

W dniu 25 listopada 2008 roku w Izbie Celnej we Wrocławiu zakończyły się 

prace zespołu doraźnego, powołanego przez Dyrektora Izby Celnej we Wrocławiu, dla 

dokonania  oceny dolnośląskich projektów do dofinansowania w ramach rządowego 

programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „ Razem bezpieczniej”, 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr 218/2006 Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2006 

roku. 

W ramach trzeciej edycji Programu rządowego, przedmiotem pracy zespołu była 

ocena 17 projektów wyłonionych przez Starostów powiatów dolnośląskich w pierwszym 

etapie konkursu wojewódzkiego. 

Projekty wpłynęły z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego i biorą udział w drugim 

etapie konkursu, z którego zostanie wyłonionych 5 najlepszych.  Zgodnie z regułami 

konkursu tylko 5 projektów z danego województwa może przystąpić do ostatniego etapu  

konkursu ogólnokrajowego  przed Ministrem Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

 

 



W pracy na oceną projektów uczestniczyli:  

Dariusz Staniów   –   Dyrektor Izby Celnej we Wrocławiu –     

Członek Zespołu koordynującego do realizacji na obszarze 

województwa dolnośląskiego rządowego programu ograniczania 

przestępczości i aspołecznych zachowań  „Razem bezpieczniej”, 

Marek Multan        – Zastępca Dyrektora, 

Wioletta Haftek   – Naczelnik Wydziału Prawno-Organizacyjnego Izby Celnej, 

Marek Bagiński    – Naczelnik Wydziału Zwalczania Przestępczości Izby Celnej, 

Danuta Decker     – inspektor celny Wydziału Elementów Kalkulacyjnych Izby Celnej 

 

Celem zaopiniowania i zarekomendowania nadesłanych projektów, przyjęto kryteria 

merytoryczne według siatki ocen zawartych w karcie oceny merytorycznej, właściwej dla 

danego obszaru działania. 

Do konkursu wojewódzkiego przystąpiły projekty, wyłonione przez Starostów 

powiatów dolnośląskich :   

 

1 „Leśna bezpieczna” – miasto Leśna i gmina Leśna 

2 „Stop przemocy” – miasto i gmina Legnica  

3 
„Bezpieczne jutro – program edukacyjno-wychowawczy dla dzieci i młodzieży”- 

Dzierżoniów  

4 „Cenne 5 minut„ - Bolesławiec  

5 „Miasteczko ruchu drogowego” w Lubinie 

6 
„Razem łatwiej. Pomóżmy, póki nie jest za późno” – miasto Jawor, powiat 

jaworski  

7 
„Powiat ząbkowicki pod nadzorem monitorów prędkości”- Ząbkowice Śląskie, 

Ziębice, 

  Kamieniec Ząbkowicki  

8 „Małe jest mądre” – powiat wałbrzyski   

9 „Bezpieczny stadion = Bezpieczne Miasto” miasto i gmina  Zgorzelec 

10 „Bliżej siebie” – miasto Świdnica Śląska 

11 „Jestem widoczny na drodze” – miasto Wołów i powiat wołowski 

12 „W trosce o bezpieczeństwo”- powiat legnicki,  Chojnów  

13 „W jedności ze szkolą przeciw zagrożeniom” – miasto Trzebnica 

14 „Powiedzmy dość – bądźmy bezpieczni” – gmina   Malczyce 

15 

„Droga i ja. Bezpieczeństwo dzieci w ruchu drogowym na terenie gminy 

Polkowice” miasto 

  i gmina Polkowice  

16 „Bezpieczna droga” – powiat Strzelin   

17 

„Tworzenie efektywnego systemu poprawy bezpieczeństwa lokalnego w zakresie 

pomocy 

  ofiarom i sprawcom przemocy w rodzinie, środowisku oraz w szkołach i w 

bezpośrednim 

  otoczeniu szkół” - gmina Wałbrzych. –  

 

Końcowo ustalono, że na najwyższe oceny zasługują projekty realizujące elementarne 

założenia Programu rządowego, określające działania i cele  projektu w sposób rzeczowy, 

spójny i zorientowany na osiągnięcie jak najwyższego poziomu oczekiwanych rezultatów. 

Merytoryczną oceną objęto 12 projektów, natomiast odstąpiono od oceny 

merytorycznej 5  projektów,  z uwagi na niewypełnienie kryterium dostępu, bądź kosztową 

nieskuteczność  realizacji.  



W wyniku burzliwej dyskusji Zespół  opiniujący  wyłonił  z liczby wniosków objętych 

procedurą oceny merytorycznej  5 projektów, które uzyskały największą liczbę punktów , 

jednakże to jeszcze nie znaczy, że te projekty zostaną przedstawione do konkursu 

ogólnokrajowego. 

Głos ostateczny należy do Wojewody Dolnośląskiego, koordynującego  działania w 

ramach  programu rządowego na poziomie województwa , który po dokonaniu analizy 

przesłanych ocen przez wszystkich członków Zespołu  koordynującego, dokonana wyboru  5 

projektów, które zasługują na najwyższą  uwagę i szansę  przystąpienia do konkursu 

ogólnokrajowego.   

 

Czy w tym roku projekty dolnośląskie znajdą uznanie Zespołu Rządowego   ??? 

 

 

Ponadto Program jest zgodny z przyjętym przez Radę Ministrów dokumentem „Strategia 

Rozwoju Kraju 2007-2015”, którego jednym  z priorytetów jest „Budowa zintegrowanej 

wspólnoty społecznej i jej bezpieczeństwa. Stanowić ma skuteczne narzędzie wspierające 

realizację ustawowych działań organów administracji rządowej i samorządu terytorialnego na 

rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego.  

 

Cele strategiczne programu osiągane będą poprzez podejmowanie kompleksowych działań w 

obszarach takich jak: 

•  bezpieczeństwo w miejscach publicznych, 

•  w szkole, 

•  w ruchu drogowym, 

•  w środkach komunikacji publicznej, 

•  w działalności gospodarczej,  

•  przeciwdziałanie przemocy w rodzinie,  

•  ochrona dziedzictwa narodowego przed kradzieżami i dewastacją,  

•  nielegalnym wywozem za granicę.  

 

 Nakłady na realizację programu z budżetu państwa w okresie jego realizacji tj. 2007-

2015 będą się kształtować ogółem 29.880.000 zł, w tym w latach 2007 – 2009 w sposób 

następujący: 

2007 r. - 3.320.000 zł,  

2008 r. - 3.320.000 zł,  

2009 r. - 3.320.000 zł.  

W kolejnych latach 2010 – 2015 analogicznie – corocznie 3.320.000 zł. 

 

 

 

Aleksandra Pokora 

Rzecznik prasowy 

Izby Celnej we Wrocławiu 


